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22 kwietnia w Międzynarodowym Dniu  
Ziemi daliśmy sygnał do startu Akcji Sprzą-
tanie świata – Polska. Tym samym rozpoczy-
namy czwartą dekadę naszej działalności, 
podczas której nadal będziemy szerzyć ideę 
nieśmiecenia w naturze. Tegoroczną edy-
cję poprowadzimy pod hasłem „Na Straży  
Czystej Ziemi. Od 1994 roku”.

Po każdym wydarzeniu przygotowujemy 
raport dotyczący liczby uczestników i ilości  
odpadów, które razem udało nam się po-
sprzątać. Według naszych danych przez  
30 lat w Akcji wzięły udział ponad 23 milio-
ny osób, które pozbierały ponad 45 mln kilo-
gramów śmieci! Wyniki te pokazują również 
niezaprzeczalne efekty naszych wspólnych 
działań – ilość śmieci w naturze spada, za to 
świadomość ekologiczna społeczeństwa ro-
śnie. To potwierdza, że każdy gest, każde wy-
darzenie i każda poświęcona godzina mają 
ogromne znaczenie dla naszej planety.

Zaprośmy zatem do udziału w tegorocz-
nej Akcji swoje rodziny, przyjaciół, znajo-
mych koleżanki i kolegów ze szkoły, uczel-
ni lub pracy. Wspólnie stańmy na STRAŻY  
CZYSTEJ ZIEMI! Już po raz 31.

Tegoroczna edycja jest dla nas szczególnie 
ważna. W 2024 roku mija 30 lat od dnia,  
w którym Mira Stanisławska-Meysztowicz 
założyła Fundację Nasza Ziemia i koordy-
nuje Akcję w Polsce. Jubileusz to dosko-
nała okazja, żeby podziękować wszystkim, 
którzy wspierali nasze działania. Z tego 
powodu przygotowaliśmy dla Was e-book  
„30 ekologicznych wyzwań na 30-lecie 
Fundacji Nasza Ziemia”. Z łatwością wpro-
wadzicie je do swojego codziennego życia  
w trosce o naszą planetę.

A zatem …

… Sprzątanie świata 2024 czas start! 

• Dołącz do STRAŻY CZYSTEJ ZIEMI! 
Zarejestruj swoją akcję na stronie www.
sprzatanieswiata.pl. Razem pokażmy, że 
w całej Polsce biją zielone serca, a ręce są 
gotowe do działania na rzecz czystego 
środowiska!

• Wybitny artysta grafik Andrzej Pągowski 
stworzył plakat tegorocznej akcji, który 
doskonale puentuje aktualne hasło.  
Z dumą prezentujemy to dzieło! Wersję 
do druku lub do umieszczenia w sieci 
znajdziesz na naszej stronie internetowej 
www.sprzatanieswiata.pl.

Czystej Ziemi! 
Na Straży
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• W dalszej części informatora znajdziesz 
przewodnik „10 kroków do zorganizo-
wania akcji terenowej”, dzięki któremu 
efektywnie zaplanujesz i przeprowadzisz 
działania. To przydatna lektura zarówno 
dla nowych uczestników, jak i doświad-
czonych weteranów Akcji.

• Dla nauczycieli, edukatorów i rodziców 
przygotowaliśmy angażujące i praktycz-
ne lekcje, które pomogą zorganizować 
akcję edukacyjną i zapoznać młodsze 
pokolenia z tematyką ekologii i ochro-
ny środowiska. Zapisz się do Akcji przez 
formularz, a na początku września otrzy-
masz materiały dydaktyczne gotowe do 
wykorzystania.

• W tym roku szczególną uwagę zwracamy 
na problem zaśmiecenia natury odpa-
dami tekstylnymi. W informatorze znaj-
dziesz inspirację do przeprowadzenia 
zbiórki w ramach kampanii UBRANIA  
DO ODDANIA.

• Podobnie jak w zeszłym roku, również  
w tym na cel bierzemy niedopałki papie-
rosów i kapsle.

• Przygotowaliśmy przydatny przelicznik, 
który pozwoli szybko oszacować, ile ich 
zebraliście.

• Podziel się z nami się efektami działań – 
tych dużych jak i małych. Na podstawie 
zebranych informacji opublikujemy  
Raport 31. Akcji Sprzątanie świata  
– Polska. To właśnie te wyniki pozwolą 
nam wspólnie głośno zaprotestować 
przeciwko śmieceniu w naturze.

Masz pytania? Cały zespół Fundacji Nasza 
Ziemia jest do Twojej dyspozycji!

Z zielonymi pozdrowieniami  

Grzegorz Mikosza
Główny Koordynator 

Akcji Sprzątanie świata – Polska
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Poznajcie naszą historię!

Wszystko zaczęło się w 1994 roku. Mira 
Stanisławska-Meysztowicz, Polka na stałe  
mieszkająca w Australii, zorganizowała  
wtedy pierwszą krajową edycję Clean Up 
The World pod nazwą „Sprzątanie świata – 
Polska”. Finał Akcji odbył się w trzeci week-
end września i spotkał się z ogromnym  
entuzjazmem zarówno wśród uczestników, 
jak i mediów. Prawie 2 miliony osób po-
sprzątało z natury 20 tysięcy ton odpadów!

W konferencji prasowej inaugurującej  
Akcję uczestniczyło 60 dziennikarzy, którzy 
reprezentowali niemal wszystkie ówcze-
sne media, Informacja o wydarzeniu zna-
lazła się w czołówce wieczornych newsów!  
W tym samym roku w grudniu, po podsu-
mowaniu wyników pierwszej edycji Akcji, 
powstała również Fundacja Nasza Ziemia.

Fundacji Nasza Ziemia 30-lecie

W maju 2021 roku uzyskaliśmy status Orga-
nizacji Pożytku Publicznego. W tym samym 
roku powołaliśmy do życia Radę Fundacji, 
która bierze aktywny udział w wyznacza- 
niu strategicznych kierunków rozwoju Fun-
dacji. Funkcję Przewodniczącej Rady Funda- 
cji pełni Mira Stanisławska – Meysztowicz,  
Fundatorka Fundacji Nasza Ziemia oraz 
Prezeska Fundacji w latach 1994-2012.

W Radzie Fundacji zasiadają: Ewelina Flinta,  
wokalistka, autorka tekstów i kompozytor-
ka związana z nami od 2009 roku, Rado-
sław Gawlik, były wiceminister środowiska, 
współzałożyciel Partii Zieloni, działacz opo-
zycji (Ruch Wolność i Pokój, Solidarność) 
oraz prezes Stowarzyszenia EKO-UNIA  
i Grzegorz Kasdepke, autor bestsellerów  
literatury dziecięcej, Kawaler Orderu Uśmie-
chu i Ambasador Polszczyzny.
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Mamy również ogromne szczęście do am-
basadorów wizerunkowych. Obecnie naszą  
misję wspierają m.in.: Andrzej Pągowski, 
Andrzej Marek Grabowski i Magdalena 
Kumorek.

W pracę na rzecz Fundacji Nasza Ziemia od 
początku angażowało się i angażuje nadal 
wiele wspaniałych osób. I wszyscy, bez wy-
jątku, to ludzie o „zielonych sercach”.

I tak od ponad trzech dekad inspirujemy  
ludzi do życia w harmonii z naturą. Poka-
zujemy, jak poczuć wspólny rytm i RAZEM 
dbać o Matkę Ziemię. Nieprzerwanie reali-
zujemy dwa duże ekologiczne programy:

• Akcja Sprzątania świata – Polska, która 
promuje ideę nieśmiecenia, 

• Ekoedukacja, która kształci w zakresie  
ekologii i ochrony środowiska dzieci,  
młodzież oraz dorosłych. 

To nasze statutowe zadania, w których sta-
wiamy na bezpośrednią komunikację. W ten 
sposób trafiamy do serc i umysłów. Inspiru-
jemy do zmiany codziennych nawyków na 
te, które są korzystne dla środowiska.

Jubileusz 30-lecia Fundacji Nasza Ziemia to 
doskonała okazja, żeby podziękować oso-
bom, które wspierały nasze działania na 
przestrzeni lat: wolontariuszom, partnerom, 
darczyńcom oraz wszystkim sympatykom, 
którzy wciąż pracują razem z nami na rzecz 
ochrony środowiska.

Jesteśmy również niewymownie wdzięcz-
ni mediom. To dzięki Waszej przychylności 
nasz manifest nieśmiecenia w naturze brzmi 
głośno i daleko się niesie. Wsparcie i zaanga-
żowanie tak wielu osób i instytucji są dla nas 

nieocenione i motywują do dalszych dzia-
łań. Bo jak mówi nasza Założycielka Mira: 
„Sami moglibyśmy posprzątać co najwyżej 
Plac Bankowy w Warszawie”.

Z okazji jubileuszu przygotowaliśmy więc 
prezent. Dla Matki Ziemi oczywiście! To  
e-book pt. „30 ekologicznych wyzwań na 
30-lecie Fundacji Nasza Ziemia”. Znajdziesz 
w nim dobre praktyki, które wprowadzisz 
do swojego codziennego życia w trosce  
o wspólną planetę. A my, jako Fundacja Na-
sza Ziemia, zobowiązujemy się do tego, że 
będziemy kontynuować nasz misyjny pro-
gram i dalej głosić apel o nieśmiecenie!

Z całego serca dziękujemy za minione  
30 lat wspólnych działań i zaufanie. Pełni 
nowych sił i pomysłów optymistycznie pa-
trzymy w przyszłość. Otwieramy czwartą 
dekadę naszej działalności jako ekologicz-
na organizacja pozarządowa. Bądźcie nadal 
z nami!

E-book pobierzesz z oficjalnej strony 

Fundacji: www.naszaziemia.pl
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Najważniejsze informacje o Akcji

SPRZĄTANIE ŚWIATA − POLSKA 2024

Worki i rękawice w dłoń! 
  

Do końca września przeprowadzisz własną akcję terenową w ramach  
31. Akcji Sprzątanie świata – Polska.

Wielki Finał Akcji odbędzie się tradycyjnie w trzeci weekend września: 
20.09 (piątek), 21.09 (sobota), 22.09 (niedziela).

Akcję zarejestrujesz na stronie: www.sprzatanieswiata.pl

Najnowszych informacji szukaj na kanałach społecznościowych Fundacji Nasza Ziemia: 
Facebooku, Instagramie, Tik Toku i Twitterze: @naszaziemia.

Masz pytania? Napisz do nas: akcja@sprzatanieswiata.pl. 

7



do zorganizowania własnej 
akcji terenowej w ramach 

Akcji Sprzątanie świata – Polska

10 KROKÓW 

Chcesz zorganizować sprzątanie? Świetnie! 

Masz smykałkę organizatora? Przeżyj z nami fantastyczną przygodę z pożytkiem  
dla środowiska. Dołącz do nas niezależnie od tego, czy będzie to Twoja pierwsza akcja,  

czy jesteś już doświadczonym koordynatorem. Przygotowaliśmy dla Ciebie 10 wskazówek,  
które pomogą Ci zebrać ekipę i sprawnie dołączyć do 31. Akcji oraz wrześniowego finału.
Pamiętaj, że to wydarzenie ma charakter społeczny. Wspólnie pracujemy na jeden wynik,  

który Fundacja Nasza Ziemia podsumuje w jedynym w Polsce  
Raporcie Akcji Sprzątanie świata.  

Gotowy? No to zaczynamy! 
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1.
 

Zgłoś akcję! 

Wejdź na stronę www.sprzatanieswiata.pl  
i skorzystaj z formularza, żeby zarejestrować 
Twoją akcję. Potrzebujemy tylko kilku infor-
macji – zajmie Ci to maksymalnie 5 minut.   

2.
 

Postaw sobie cel 
 i dobrze zaplanuj akcję

Wyrusz na rekonesans. Wsiądź na rower 
lub wybierz się na spacer i znajdź miejsca, 
które wymagają posprzątania.

Działamy lokalnie w myśl zasady: „W tym 
roku posprzątam swój kawałek Polski”! 
Wstępnie zaplanuj, kto może Ci pomóc 
w organizacji, kogo chcesz zaangażować 
w akcję i ile osób będzie uczestniczyć  
w sprzątaniu. Zrób listę zadań i potrzeb-
nych materiałów.

3.
 

Czas na formalności

Zadbaj o to, żeby Wasza akcja odbyła się 
zgodnie z lokalną jurysdykcją. Dowiedz się, 
do kogo należy teren, który zamierzacie 
wysprzątać i skontaktuj się z właścicielem 
(np. gminą, Lasami Państwowymi, osobą 
prywatną lub zarządem zieleni miejskiej).
Poinformuj o swoich planach i uzyskaj 
zgodę na przeprowadzenie akcji. Poproś 
o wsparcie w postaci na przykład wor-
ków i rękawic. Ustal, co zrobić z zebrany-
mi odpadami. Czy gmina pomoże Wam 
w ich bezpłatnym odebraniu? Czy raczej 

skieruje Was do firmy wywożącej śmie-
ci? Wyznacz miejsce, w którym będziecie 
składować pełne worki i zasugeruj, że po-
zbieracie je z podziałem na frakcje.

Określ dzień i godzinę odebrania odpa-
dów. Pozyskaj też numer telefonu do oso-
by, która uzgodni z Wami odbiór, i upewnij 
się, że worki faktycznie zostały odebrane.
Pomyśl również o sanitariatach. Te wszyst-
kie rzeczy trzeba zaplanować z jak naj-
większym wyprzedzeniem – nie czekaj  
z tym do ostatniej chwili.

PAMIĘTAJ

Nie zostawiaj odpadów, jeśli wcześniej  
nie ustalisz ich odbioru. Dlaczego?  

Bo pozostawione na skraju lasu, na plaży 
lub przy drodze zmienią się w dzikie  

wysypiska i stworzą zagrożenie  
dla ludzi i przyrody. 

4.
 

Zadbaj 
 o bezpieczeństwo akcji

Masz już plan? Świetnie! Teraz zadbaj o to, 
co najważniejsze, czyli bezpieczeństwo 
uczestników akcji. Podczas rekonesansu 
zaznacz na mapie miejsca niebezpieczne 
– na przykład takie, w których znajdują się 
odpady wymagające interwencji specjali-
stycznych służb.
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7.
 

Poszukaj partnerów 

Sprzątanie świata – Polska to akcja spo-
łeczna. Niemniej jednak w trakcie orga-
nizacji wydarzeń mogą pojawić się kosz-
ty związane z niezbędnymi materiałami, 
promocją akcji czy logistyką. Poszukaj 
więc lokalnych partnerów.

Regionalne firmy chętnie wesprą taką 
inicjatywę – nie tylko finansowo. Wie-
le przedsiębiorstw bierze czynny udział  
w sprzątaniu i to zarówno kadra zarzą-
dzająca, jak i pracownicy. Zaproś ich na 
swoje wydarzenie. Umieść logo part-
nerów w informacjach o akcji, a potem  
zadbaj o odpowiednie podziękowanie za 
wspólne działanie na rzecz przyrody.

   

8.
 

Zadbaj o oprawę akcji 

Akcja ma przede wszystkim wymiar dydak-
tyczny i stanowi doskonałą okazję do pro-
mocji działań proekologicznych w środo-
wisku lokalnym. Mile widziane są projekty 
edukacyjne połączone z kampaniami in-
formacyjnymi, zachęcające społeczność do 
zmiany nawyków, tak żeby ograniczyć ilość 
odpadów.

A może uda Ci się zaprosić kogoś z regionu, 
kto podczas wydarzenia opowie o proble-
mach i wyzwaniach związanych z gospo-
darką odpadami lub ochroną środowiska 
naturalnego? To dobry sposób, żeby kształ-
tować świadome postawy!  

Zaproś do udziału w wydarzeniu ratowni-
ka medycznego i zabierz ze sobą apteczkę 
pierwszej pomocy. Pamiętaj, żeby każdą 
sytuację zagrożenia traktować poważnie! 
Zawsze miej przy sobie telefon, aby w razie 
potrzeby wezwać pomoc.   
  

5.
 

Zbierz drużynę 

Zrób listę uczestników. Zastanów się, kto 
jeszcze chciałby zaangażować się w Twoją 
akcję. Czy na Twoim terenie działa orga-
nizacja pozarządowa, która dołączy do tej 
inicjatywy? Harcerze, uniwersytety III wie-
ku, a może grupy hobbystyczne? W całej 
Polsce działają aktywnie na rzecz środowi-
ska i być może tylko czekają na Twoje za-
proszenie. W zespole siła!

Wejdź na stronę www.sprzatanieswiata.pl 
i pobierz plakat tegorocznej Akcji. Po zare-
jestrowaniu Twojego wydarzenia wyślemy 
Ci e-mail z banerami i plikami graficznymi 
– umieść je na swojej stronie internetowej, 
fanpage’u na Facebooku, powieś w świe-
tlicy osiedlowej lub w zaprzyjaźnionym 
sklepie. Wykorzystaj wszystkie możliwości, 
żeby zebrać jak najwięcej osób. 

6.
 

Zadbaj o niezbędnik 
 WOLONTARIUSZA 
 NASZEJ ZIEMI 

Zadbaj o niezbędnik wolontariusza Naszej 
Ziemi, czyli rękawice i worki. Jeżeli prowa-
dzicie zbiórkę selektywną, zatroszcz się 
również o to, żeby worki były oznaczone ko-
lorami frakcji odpadów. Chwytaki ułatwiają 
sprzątanie śmieci – prace pójdą sprawniej, 
jeśli chociaż część osób będzie się nimi po-
sługiwała. 
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10.  
Raportuj 

Po zakończonym wydarzeniu wypełnij  
raport na naszej stronie. Podziel się efekta-
mi porządkowania przyrody i załącz zdję-
cia. Dzięki temu zaliczymy Waszą inicjatywę  
w poczet 31. Akcji Sprzątanie świata – Pol-
ska i otrzymacie certyfikat poświadczający 
Wasz udział.

I jeszcze jeden punkt, ostatni, paradok- 
salnie – najważniejszy. Nie chodzi przecież  
o to, żeby tych akcji organizować jak naj-
więcej. Rzecz w tym, żeby ich liczba mala-
ła i żeby stawały się coraz mniej potrzebne. 
Ale to zależy już od nas. I tak jak śpiewał 
Wojciech Młynarski: „Posprzątajmy sobie  
w głowach, by nie śmiecić więcej”. 

PAMIĘTAJ

Oprawa wydarzenia niech pozostaje  
w duchu ekologii. Postaw na lokalne  

atrakcje, zdrowe poczęstunki, działania 
zero waste oraz takie aktywności,  
które nie zużywają nadmiernych  

ilości wody, paliwa czy energii.   

9.
 

Ruszaj w teren i sprzątaj 

Prace przygotowawcze masz już za sobą. 
Teraz postępuj zgodnie z zaplanowanym 
scenariuszem. Zanim wyruszycie w drogę, 
wyjaśnij uczestnikom zasady akcji i kwestie 
bezpieczeństwa. Przybliż im myśl przewod-
nią tegorocznej Akcji: „Na Straży Czystej Zie-
mi”. Ustal harmonogram czasowy. Jeżeli to 
konieczne, podziel zespół na mniejsze grupy.

Wyznacz miejsce zbiórki śmieci (najlepiej 
blisko drogi, tak żeby umówiony wywóz od-
padów przebiegł bez problemu). Pamiętaj-
cie o poszanowaniu przyrody. Uważajcie na 
dziko żyjące zwierzęta, gniazda ptaków i ro-
śliny objęte ochroną. 

* Nie śmiećmy więcej!
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• Liczba uczestników akcji.
• Dane do wystawienia certyfikatów.
• Informacje odnośnie zebranych  

odpadów (akcja terenowa). Możesz 
podać liczbę zebranych worków lub 
kilogramy (z podziałem na frakcje  
lub sumę odpadów).

• Informacje o napotkanych dzikich  
wysypiskach (akcja terenowa).

• Informacja o ilości zebranych  
niedopałków i kapsli (akcja terenowa).

• Informacja, czy w czasie akcji  
stacjonarnej wykorzystaliście  
przesłane przez nas materiały  
edukacyjne. 

Na podstawie tych wyników wystawimy dla 
Was imienne certyfikaty uczestnictwa.

i certyfikatyRaport

WZÓR

Zakończyłeś swoją akcję terenową lub prze- 
prowadziłeś lekcję? Wypełnij formularz  
z wynikami, które wpiszemy do raportu  
31. Akcji Sprzątanie świata – Polska. Link 
znajdziesz w wiadomości e-mail, którą wy-
słaliśmy do Ciebie po rejestracji. Pamiętaj, 

że tylko w ten sposób otrzymasz certyfikat 
uczestnictwa w Akcji, a my uzyskamy infor-
macje, dzięki którym jeszcze skuteczniej 
będziemy promować ideę nieśmiecenia  
w naturze.

Jakie dane będą Ci potrzebne, żeby uzupełnić raport? 
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Grafikę zaprojektował Andrzej Pągowski. Ten 
znakomity artysta grafik niemal od początku 
działalności Fundacji Nasza Ziemia ofiaro-
wuje swoje dzieła i niezwykły talent z serca 

– całkowicie non-profit. Współautorką kon-
cepcji artystycznej tegorocznego plakatu jest 
Magdalena Błażków, artysta grafik ze studia 
Kreacja Pro Andrzej Pągowski. 

SPRZĄTANIE ŚWIATA − POLSKA 2024
Plakat 31. Akcji
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Westernowy charakter tegorocznego dzieła 
ostro piętnuje ludzkie zachowania rodem 
z Dzikiego Zachodu. Bo jak inaczej nazwać 
ciągłe i bezrefleksyjne niszczenie naszej 
planety przez śmiecących? Z drugiej strony  
plakat ten stanowi swoisty hołd dla tych, 
którzy sprzątają.

Na pierwszym planie Autor umieścił chara- 
kterystyczną postać Strażnika. Jego posta-
wa oraz zachowanie pełne troski o czystą  
Ziemię kojarzą się z szeryfem, przywraca-
jącym, nomen omen, porządek. To ade-
kwatne porównanie do milionowej rzeszy 
wolontariuszy, którzy dobrowolnie sprząta-
li i nadal sprzątają śmieci z lasów, parków, 
brzegów rzek i dna jezior.

Nasz Strażnik stoi na tle zachodzącego słoń-
ca, symbolizującego schyłek dnia wypełnio-
nego pracą. W jednej ręce trzyma zgniecio-
ną plastikową butelkę, jeden z najczęściej 
znajdowanych w naturze śmieci, a w drugiej 
worek wypełniony odpadami. Patrząc, nie 
mamy wątpliwości, że działanie na rzecz czy-
stej Ziemi napawa go dumą, robi to bowiem 
dla wspólnego dobra.

Wielkie Zielone Serce dla Mistrza Andrzeja  
Pągowskiego za kolejną edycję, podczas  
której bezinteresownie wspiera nasz misyjny 
program swoim talentem!

Plakat pobierzesz  
z oficjalnej strony Akcji:   

www.sprzatanieswiata.pl
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Większość z nas przynajmniej dwa razy w roku 
robi przegląd swojej szafy. Zamieniamy ubra-
nia letnie na zimowe i odwrotnie. To dobry 
moment, żeby zastanowić się nad tym, co zro-
bić z niepotrzebnymi już rzeczami. Zbyt czę-
sto bowiem podczas Akcji Sprzątanie świata 
– Polska znajdujemy buty, kurtki, spodnie czy 
torby. A przecież wystarczy je przekazać do 
poprawnej utylizacji lub na rzecz organizacji 
pomocowej. W ten sposób zadbamy o porzą-
dek w szafie i czyste środowisko, a przy okazji 
wesprzemy potrzebujących.

I właśnie z taką propozycją dzisiaj do Cie-
bie przychodzimy. Zorganizuj własną zbiór-
kę ubrań w ramach Akcji Sprzątanie świa-
ta! Zgromadź niepotrzebną odzież i zachęć 
do tego samego swoich przyjaciół, rodzinę, 

współpracowników i sąsiadów. Wspólnie 
przeznaczcie tekstylia na rzecz kampanii 
„Ubrania do sprzątania czy do oddania?”.

Za każdy kilogram portal Ubrania do Odda-
nia przekazuje nam złotówkę. Zebrane w 
ten sposób pieniądze w 100% wykorzystamy 
do realizacji naszego misyjnego programu 
Sprzątanie świata – Polska.

Oddając ubrania, buty i dodatki na rzecz 
Fundacji Nasza Ziemia, pomożesz nam gło-
sić manifest nieśmiecenia w naturze. Bo na 
pewno zgadzasz się z nami, że przyroda to 
nie miejsce dla odpadów!

Więcej o  kampanii możecie przeczytać 
pod tym linkiem https://ubraniadoodda-
nia.pl/campaigns/2214

czy do oddania
Ubrania do sprzątania 

Jak przekazać ubrania? To proste!

    Zaplanuj zbiórkę ubrań w ramach 31. Akcji Sprzątanie świata – Polska.

   Rozgłoś zbiórkę wśród uczestników akcji.

Przejrzyj zebrane rzeczy i wybierz te, które są w dobrym stanie.

Zapakuj zebrane ubrania do kartonów.

Kliknij przycisk „POMAGAM” i zamów kuriera, który odbierze  
od Ciebie paczki lub nadaj je samodzielnie.

Szczegółowe wytyczne dotyczące prawidłowego pakowania ubrań znajdziesz tu:
https://ubraniadooddania.pl/static_pages/jakie-rzeczy-mozesz-spakowac-w-kartony

1.
2.

3.
4.

5.

16



W 2023 roku poprosiliśmy uczestników  
Akcji Sprzątanie świata, żeby w trakcie dzia-
łań terenowych szczególną uwagę poświę-
cili zbieraniu kapsli i niedopałków papiero-
sów. Nie zabrakło Strażniczek i Strażników 
CZYSTEJ ZIEMI, którzy podjęli się tego nie-
łatwego zadania. Efekty ich działań przero-
sły nasze oczekiwania – uwolniliśmy przy-
rodę od 634 813 niedopałków papierosów 
i 167 178 kapsli!

Małe odpady, !duży problem

W tej edycji również skupiamy się na nich. 
Wrzucajcie je do osobnych pojemników  
– np. kubków po kawie. Nie musicie liczyć 
ani ważyć tych drobnych odpadów. Przy 
wypełnianiu raportu skorzystacie z prze-
licznika, który dla Was zaprojektowaliśmy.
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Koordynator Akcji Sprzątanie świata ‒ Polska

Fundacja Nasza Ziemia

Zarząd Fundacji Nasza Ziemia: 
ul. Żurawia 6/12, 00-503 Warszawa 

Adres korespondencyjny: 
ul. Robotnicza 42a, 53-608 Wrocław 

www.sprzatanieswiata.pl
akcja@sprzatanieswiata.pl
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